01/04), relativo à competência de novembro de 2007, respaldada no suposto pagamento indevido ou a maior de Cofins � não cumulativa no montante de R$ 524.986,69 (quinhentos e vinte e quatro reais, novecentos e quatro mil e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos), por meio de DARF recolhido em 30/11/2007 valor total de R$ 876.820, 23 (oitocentos e setenta e seis mil, oitocentos e vinte reais e vinte e três centavos), com código de receita 5856. 
Os créditos pleiteados são alusivos a insumos empregados no processo produtivo, relativos às contribuições PIS/COFINS, que não teriam sido utilizados nos períodos de apuração respectivos. Às fls.

[...]

pagamento indevido ou a maior de Cofins – não cumulativa no montante 

de R$ 524.986,69 (quinhentos e vinte e quatro reais, novecentos e quatro 

mil e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos), por meio de DARF 

recolhido em 30/11/2007 valor total de R$ 876.820, 23 (oitocentos e 

setenta e seis mil, oitocentos e vinte reais e vinte e três centavos), com 

código de receita 5856.  

Os créditos pleiteados são alusivos a insumos empregados no processo 

produtivo, relativos às contribuições PIS/COFINS, que não teriam sido 

utilizados nos períodos de apuração respectivos.